12:00:00a
12:00:00a
12:09:54a
12:40:57a
12:55:28a
01:00:00a
01:00:00a
01:17:29a
01:39:06a
01:55:03a
02:00:00a
02:00:00a
02:13:58a
02:37:48a
02:55:26a
03:00:00a
03:00:00a
03:06:11a
03:41:20a
03:55:54a
04:00:00a
04:00:00a
04:41:56a
04:55:43a
05:00:00a
05:00:00a
05:08:14a
05:40:33a
05:51:02a
05:54:02a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:22:33a
06:44:18a
06:54:14a
07:00:00a
07:00:00a
07:12:46a
07:23:10a
07:41:52a
07:53:33a
08:00:00a
08:00:00a
08:07:45a
08:36:31a
08:54:11a
09:00:00a
09:00:00a
09:14:18a
09:27:16a
09:46:44a
09:52:49a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:11:25a
10:45:58a
10:47:53a
11:00:00a
11:00:00a

00:00
09:54
31:.03
14:31
00:50
00:00
17:29
21:37
15:57
00:50
00:00
13:58
23:50
17:38
00:50
00:00
06:11
35:09
14:34
00:50
00:00
41:56
13:47
00:50
00:00
08:14
32:19
10:29
03:00
00:50
00:00
10:00
12:33
21:45
09:56
00:50
00:00
12:46
10:24
18:42
11:41
00:50
00:00
07:45
28:46
17:40
00:50
00:00
14:18
12:58
19:28
06:05
00:50
00:00
03:00
08:25
34:33
01:55
00:50
00:00
12:45

miércoles, 15 de agosto de 2018 12A

*El festin de Esopo 0p.39 no.12

Sinfonia no.9 en mi men.

*El Amor por 3 Naranjas,suite op.33b
Identificacién estacion

miércoles, 15 de agosto de 2018 1AM

5 Piezas de "Platero y yo"

Cuarteto en La May. (1875)

Concierto para clavecin y orquesta en Fa May.
Identificacion estacion

miércoles, 15 de agosto de 2018 2AM

Queste pungenti spine

Concierto p/violin y org. no.4 op.101 "A la antigua" la men.
La cara oculta, p/ contratenor, oboe y 6 violas da gamba
Identificacion estacion

miércoles, 15 de agosto de 2018 3AM

Bizarria "A la Genovesa"

El lazo desatado, 12 valses p/2 pianos

Veritas, equitas

Identificacion estacion

miércoles, 15 de agosto de 2018 4AM

El triunfo de afrodita, concierto escénico

Carteles

Identificacion estacion

miércoles, 15 de agosto de 2018 5AM
Divertimento p/saxofén y piano

Missa Brevis (1943/44)

Sinfonia 1ra. en Fa May. (Venecia 1667)

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

miércoles, 15 de agosto de 2018 6AM
~PROGRAMA RTC~

Concierto no.2 p/clarinete y org. Re May.

Tamara, poema sinfénico

1ra. Suite p/banda militar

Identificacion estacion

miércoles, 15 de agosto de 2018 7AM

Concierto p/laud, viola d'amore y org. en re men. RV.540
Imagenes p/arpa y cuerd. op.35

Sinfonia no.72 en Re Mayor

*Una noche en la arida montafia

Identificacion estacion

miércoles, 15 de agosto de 2018 8AM

Las sonrisas, vals op.187

Obertura p/2 traversos, cuerdas y clavecin en Re May. (D.5)
Suite fantastica p/pequefia org.

Identificacion estacion

miércoles, 15 de agosto de 2018 9AM

Concierto en si bemol mayor HWYV 332
Divertimento en Mi Bem.May.

Introd. variaciones y polonesa op.65 p/guitarra y org.
Tarde de Verano

Identificacion estacion

miércoles, 15 de agosto de 2018 10A

CAPSULA MUSICAL

El carrillon de Santa Genoveva del Monte de Paris
\La escala, en forma de peq. 6pera p/violin, viola da gamba y
Chiarivari

Identificacion estacion

miércoles, 15 de agosto de 2018 11A

3 Pzas. en forma de pera, p/piano

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 15 DE AGOSTO 2018

NO - Nocturno

Charles-Valentin Alkan (1813-1888)
Ralph Vaughan Williams (1872-1958)
Sergei Prokofiev (1891-1953)

NO - Nocturno

Mario Castelnuovo-Tedesco (1895-1968)

Guadalupe Olmedo (1853-?)
Baldassare Galuppi (1706-1785)

NO - Nocturno

Benedetto Ferrari (ca. 1603/04-1681)
Jeno Hubay (1858-1937)

John Tavener (1944-)

NO - Nocturno

William Corbett (1675-1748)
Reynaldo Hahn (1875-1947)
Felipe el canciller (c.1165-1236)

NO - Nocturno
Carl Orff (1895-1982)
Miguel Bernal Jiménez (1912-1956)

NO - Nocturno

Roger Boutry (1932-)

Zoltan Kodaly (1882-1967)
Johann Rosenmiiller (1654-1682)

MA - Mafianas

Johann Melchior Molter (1696-1765)
Mili Balakirev (1837-1910)
Gustav Holst (1874-1934)

MA - Mafianas

Antonio Vivaldi (1678-1741)
Marcel Tournier (1879-1951)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Modest Mussorgsky (1839-1881)

MA - Mafianas

Emile Waldteufel (1837-1915)
Christoph Graupner (1683-1760)
Cyril Scott (1879-1970)

MA - Mafianas

George Frideric Handel (1685-1759)
Gordon Jacob (1895-1984)

Mauro Giuliani (1781-1829)
Frederick Delius (1862-1934)

MA - Mafianas

Marin Marais (1656-1728)
Marin Marais (1656-1728)
Marin Marais (1656-1728)

MA - Mafianas
Erik Satie (1866-1925)

Bryden Thomson
Loris Tjeknavorian

Paul Angerer

Jean-Marc Aymes
Martyn Brabbins

Roy Goodman

Franz Welser-Most

James O Donnell
Jordi Savall

Lili Aldor
Yevgeny Svetlanov
J.A.Ridings

Andrew Manze

Adam Fischer
Eugene Ormandy

Alfred Walter
Hermann Max
Peter Marchbank

Hartmut Haenchen
Guido Maria Guida
Neville Marriner
Vernon Handley

Charles Medlam
Jordi Savall

Sinfénica de Londres
Filarménica Armenia

Cuarteto Ruso-Americano
Céamara Inglesa

Concerto Soave
Sinfénica de la BBC escocesa
Ens. Fretwork (violas da gamba)

Org. Barr. Comunidad Europea

Ensamble de Musica Medieval

Coro Mozart/Orq. Radio de Munich

Coro catedral de Westminster
Hesperion XX

Cémara Erkel Ferenc
La Filarmonia
Banda Coldstream Guards

La Academia de la musica antigua
Ensamble Amadeus
Austrohlingara Haydn

Orquesta de Filadelfia

Filarménica del estado checoeslovaco

El Pequefio Concierto
Sinf. Nal. RTV Sudafricana.

Camara Carl Philipp Emanuel Bach

Sinfonietta Ventus
Academia St. Martin-in-the-fields
Filarménica de Londres

Ensamble Espectro de la Rosa
London Baroque
El Concierto de las Naciones

Bernard Ringeissen-piano

Andrés Segovia-guitarra

Jorg Ewald Dahler-clavecin

Mara Galassi-arpa/ Jean-Marc Aymes-clavecin y érgano/Sylvie Moquet-viola de
Hagai Shaham-violin
Michael Chance-contratenor; Nicholas Daniel-oboe

Andrew Manze-violin
Huseyin Sermet y Kun Woo Paik-pianos
Dagmar Schellenberger-sop./Lotar Odinius-ten.

Alberto Cruzprieto-piano

Pekka Savikoji-sax; Jussi Siirala-piano

Laszlo Horvath-clarinete

Andrew Manze-viola d'amore/Nigel North-laad
Erica Goodman-arpa

Pepe Romero-guitarra

Ingrid Seifert-violin/Charles Medlam-viola da g.

Aldo Ciccolini-piano



11:12:45a
11:37:54a
11:45:37a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:10:40p
12:20:40p
12:48:09p
12:53:36p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:08:20p
02:17:04p
02:42:26p
02:53:58p
03:00:00p
03:00:00p
03:17:07p
03:36:08p
03:54:12p
04:00:00p
04:00:00p
04:07:17p
04:14:31p
04:49:32p
04:54:29p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:18:16p
05:50:59p
05:54:26p
06:00:00p
06:00:00p
06:13:28p
06:46:59p
06:54:09p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:30:00p
08:60:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:58:18p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:48:34p

25:09
07:43
00:50
00:00
03:00
07:40
10:00
27:29
05:27
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
05:00
03:20
08:44
25:22
11:32
00:50
00:00
17:07
19:.01
18:04
00:50
00:00
07:17
07:14
35:01
04:57
00:50
00:00
03:00
15:16
32:43
03:27
00:50
00:00
13:28
33:31
07:10
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
30:00
30:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
00:00
55:18
00:50
00:00
00:00
48:34
03:00

Concierto no.1 p/piano y org. op.18

3 Gimnopedias, p/piano

Identificacién estacion

miércoles, 15 de agosto de 2018 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Preludio en re men. BuxWV 140
Sonata a 3 no.5 en Si Bem.May. (1781)
Las Silfides (org. Roy Douglas)
Lamento p/flauta y orquesta
Identificacion estacion

miércoles, 15 de agosto de 2018 1PM
ESPECIAL MARIO KURI-ALDANA
Identificacion estacion

miércoles, 15 de agosto de 2018 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Canarios

Sinfonia op.7 no.4 en Fa may.

Trio p/clarinete, cello y piano op.114 en la men.
Motete p/San Paolino

Identificacion estacion

miércoles, 15 de agosto de 2018 3PM

Concierto p/3 clavecines y orq. BWV 1064 en Do May.

*Gran duo concertante op.48 p/clarinete y piano
Escenas Historicas,suite no.2 op.66
Identificacion estacion

miércoles, 15 de agosto de 2018 4PM
Sonata p/arpa

Suite en Sol mayor p/ cuerdas y bajo continuo
Quinteto op.8 p/alientos de madera y piano
Casta diva (arr.p/violin y orq.)
Identificacion estacion

miércoles, 15 de agosto de 2018 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

*El cazador maldito

Suite no.2 p/ org. op.14 en Fa May.

jOh vino! disipa la tristeza, de "Hamlet"
Identificacion estacion

miércoles, 15 de agosto de 2018 6PM

Los martires, ballet de la 6pera

Sinfonia no.6 op.60

Fantasia Chukchi

Identificacion estacion

miércoles, 15 de agosto de 2018 7PM
INCIDENTAL (con Arturo Arévalo)
Identificacion estacion

miércoles, 15 de agosto de 2018 8PM

HORIZONTES DE NUESTRA MUSICA (con Jorge Cordoba)

LETRAS Y VOCES

Identificacion estacion

miércoles, 15 de agosto de 2018 9PM
MEMORIAS Y PRESENCIAS (con Eduardo Lizalde)
Identificacion estacion

miércoles, 15 de agosto de 2018 10P
* CORTE INFORMATIVO *
ENCLAVE NOCTURNO

Trio con piano op.51 en la men.
Identificacion estacion

miércoles, 15 de agosto de 2018 11P
ENCLAVE NOCTURNO

Sinfonia La Boda Rustica,op.26

+ HIMNO NACIONAL +

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 15 DE AGOSTO 2018

Isaac Albéniz (1860-1909)
Erik Satie (1866-1925)

PR - Programas

Dietrich Buxtehude (1636-1707)
Luigi Boccherini (1743-1805)
Frederic Chopin (1810-1849)
Guy Ropartz (1864-1955)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Gaspar Sanz (1647-1716)

Carl Friedrich Abel (1723-1787)
Johannes Brahms (1833-1897)
Giacomo Puccini (1858-1924)

ME - mediodia

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Carl Maria von Weber (1786-1826)
Jean Sibelius (1865-1957)

ME - mediodia

Franz Anton Rossler-Rosetti (1750-1792)
Johann Pachelbel (1653-1706)

Alberic Magnard (1865-1914)
Vincenzo Bellini (1801-1835)

TA - Tardes

Cesar Franck (1822-1890)

Alexander Sergeievich Taneyev (1850-
Ambroise Thomas (1811-1896)

TA - Tardes

Gaetano Donizetti (1797-1848)

Louis Glass (1864-1936)

Alexander Dargomizky (1813-1869)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)
NO - Nocturno

Karl Goldmark (1830-1915)

Enrique Batiz

Herbert von Karajan
Ulisse Waterlot

Adrien Shepherd

Helmuth Rilling

Bob van Asperen

Alexander Gibson

Jean-Francois Paillard

Michael Stern

Raymond Leppard
Werner Andreas Albert
Richard Bradshaw

Antonio de Almeida
Peter Marchbank
Yevgeny Svetlanov

Yondani Butt

Filarménica Real Aldo Ciccolini-piano

Aldo Ciccolini-piano

Lena Jacobson-érgano
Barros classical consort
Filarménica de Berlin

Céamara de Waterloo Marc Grauwels-flauta

Ensamble Chatam Baroque
Cantilena
Trio Florestan

Coro y Sinf. Radio de Stutgart Matthias Gorne-baritono

Melante Amsterdam

Nacional escocesa

Angel Padilla Crespo-arpa
Cémara de Jean-Francois Paillard
Los alientos de Montreal
Academia de San Martin en los

Renee Lavergne-piano
Joshua Bell-violin

Filarménica Real
Filarmonia Hungarica

de la Opera Canadiense Russel Braun-baritono

Filarmonia
Sinf. Nal. RTV Sudafricana.
Sinfénica Académica de la URSS

Trio de Moscu

Filarménica Real

Bob van Asperen, Bernhard Klapprot y Carsten Lohff-clavecines
Pierre-Andre Taillard-clar.; Edoardo Torbianelli-piano



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 15 DE AGOSTO 2018

11:51:34p 0:50 Identificacion estacién



